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Forskarskolesatsning 2017-2020 

Ny satsning på forskarskolor 
SLU:s styrelse och NJ-fakulteten har beslutat att fortsätta satsningen på 
forskarskolor. Utlysningen vänder sig till såväl befintliga forskarskolor som nya 
initiativ. Den nya satsningen gäller för en fyraårsperiod och är i storleksordningen 
6 000 tkr per år vid NJ-fakulteten. 

Forskarskolor vid NJ-fakulteten 
En forskarskola vid NJ-fakulteten är vanligen tematiskt definierad och erbjuder 
utbildningsaktiviteter på en hög, internationell nivå. Forskarskolorna ska genom 
sina aktiviteter bidra till att doktoranderna kan uppfylla examensmålen för 
doktorsexamen. Utbildningsaktiviteterna ska framförallt erbjudas i form av kurser, 
men också genom andra aktiviteter såsom seminarier, workshops, nätverksträffar 
som är relevanta och värdefulla för doktorander och deras utbildning. Möjlighet till 
nätverksbyggande är en viktig del och uppnås bl.a. genom att forskarskolor 
samverkar med andra forskarskolor och externa aktörer för vissa aktiviteter. 
Respektive forskarskola formar sin verksamhet i enlighet med sin 
ämnesmässiga/tematiska avgränsning.  

Forskarskolorna koordineras av studierektorer som sköter forskarskolornas löpande 
verksamhet medan styrgrupper har ett mer övergripande ansvar för FS. Mer 
information om SLUs befintliga forskarskolor finns på internwebben.  

Övergripande syfte och mål för forskarskolor vid NJ-fakulteten är att: 

• erbjuda utbildningsaktiviteter av hög kvalitet, 
• bidra till ett varierat utbud av kurser och andra aktiviteter, 
• utveckla och öppna nätverk inom vetenskap och samhälle, 
• involvera så många doktorander som möjligt i forskarskoleaktiviteter 
• minst 25% av utbildningsaktiviteterna ska genomföras i samverkan med 

externa aktörer 
• en del av utbildningsaktiviteterna ska genomföras i samverkan med andra 

forskarskolor 

https://internt.slu.se/utbildning-forskning-foma/utbildning/utbildning-pa-forskarniva1/forskarskolor/?si=BAC9CD393D6011DAB686393902CC48D9&rid=1818194011&sn=sluEPi6-prodSearchIndex
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Generella aspekter på ny forskarskolesatsning: 

Forskarskolornas aktiviteter ska vara öppna för alla doktorander vid SLU och 
tillsammans idealt involvera fakultetens alla forskarstuderande. Kursutbudet inom 
forskarskolorna ska inte konkurrera med Fur:s kursutbud. Tilldelning regleras i viss 
mån efter respektive forskarskolas omfattning, storlek och innehåll. 

Tak för mobilitetsstöd, studieresor och konferenser kommer att finnas. Kostnad för 
koordination får omfatta högst 30 % av den totala budgeten per forskarskola. 

De forskarskolor som tilldelas medel för verksamhet får medel för hela 
fyraårsperioden. En uppföljning av forskarskolorna kommer att göras efter år två 
och beroende på resultat kan medelstilldelning komma att justeras. 

Utlysning och bedömning av ansökningar 
Forskarskolornas verksamhet ska planeras för en fyraårs period. Satsningen avses 
starta ht 2017 och avslutas vt 2021 (budgeten ligger av tekniska skäl 2017-2020). 

Processen sker i ett två-stegs förfarande. Steg 1 innebär att de som är intresserade 
att driva en forskarskola 2017-2021 skickar in en ansökan med en översiktlig 
beskrivning över hela fyraårsperioden inklusive översiktlig budget. Dessa 
ansökningar kommer att granskas av forskarutbildningsnämnden (Fun-NJ) enligt 
ett antal kriterier (se nedan). I steg 2 väljer Fun-NJ ut ett antal förslag som tilldelas 
bidrag för fortsatt planering. Fun-NJ kan komma att föreslå omstruktureringar. 
Utifrån de mer detaljerade och eventuellt reviderade förslagen tar Fun-NJ ställning 
till vilka forskarskolor som bör drivas och föreslår fakultetsnämnden vilka som ska 
tilldelas medel för perioden.   

Planerad tidsram: 

2016 
November  SLU styrelse och NJ dekan beslut om FS tilldelning. 
November  Utlysning om förslag till inrättande av FS  
22 december Deadline idéskiss (ansökan steg 1, se nedan) 
 
2017 
19/20 januari Fun beslut planeringsbidrag för utvalda förslag 
17 mars Deadline för slutgiltiga ansökningar (ansökan steg 2) 
31 mars Fun förslag om stöd till FS. 
19 april FN beslut om FS satsningar. 
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Instruktioner steg 1 
 
En ansökan om att bedriva forskarskoleverksamhet ska skrivas enligt bifogad 
ansökningsmall. Ansökan bör beakta och tydliggöra hur forskarskolan avser att 
verka med avseende på nedan angivna kriterier. Ansökan ska skickas 
till registrator@slu.se senast den 22 december 2016. 
 
Fun-NJ granskar ansökningarna enligt nedanstående kriterier och meddelar därefter 
vilka ansökningar som går vidare till steg 2 och tilldelas planeringsbidrag.  

Följande punkter kommer att beaktas vid bedömningen av ansökningar (jämför 
ansökningsmall): 

• Målgrupp och dess ungefärliga omfattning 
• Planerat samarbeten och samverkan, tex mellan institutioner och kluster 
• Syfte och mål för forskarskolan 

o Forskarskolans mervärde för forskarutbildningen 
o Utbildningsaktiviteter som är relevanta och av värde för ett flertal 

doktorander 
o Pedagogiskt upplägg av forskarskolans delmoment samt av 

forskarskolan som helhet 
o Kontinuitet, dvs. om såväl befintliga doktorander som doktorander 

som antas under perioden kan delta i forskarskolans aktiviteter 
o Inslag av karriärplanering 
o Lärarkompetens 
o Inslag av samverkan med omgivande samhälle 
o Internationell anknytning  

• Planerade kurser t.ex. ämnesdjup, bredd och huruvida olika aktiviteter 
bygger vidare på varandra 
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